
UCHWAŁA NR XVI/105/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii oraz jej składu osobowego w tym Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 730) w zw. z art. 18 pkt 20 i art. 28 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz § 21 ust. 1 Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia” przyjętego uchwałą nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko–
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2018 r., poz. 1207)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Budżetu i Finansów Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w składzie:

1. Andrzej Kotala – Przewodniczący

2. Arkadiusz Czech – Zastępca Przewodniczącego

3. Rafał Adamczyk – Członek komisji

4. Maciej Gogulla - Członek komisji

5. Krystian Grzesica – Członek komisji

§ 2. Komisja Budżetu i Finansów jest komisją właściwą do spraw budżetu w rozumieniu ustawy 
o finansach publicznych. Do głównych zadań Komisji Budżetu i Finansów należy, m.in.:

- opiniowanie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej,

- opiniowanie projektu budżetu i jego wykonania,

- opiniowanie zgodności planów finansowych z założeniami społeczno-gospodarczymi,

- opiniowanie celowości i rzetelności planów finansowych oraz ich realizacji,

- inicjowanie działań mających na celu podnoszenie efektywności w zakresie zarządzania finansami 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 43B639AA-29DB-4EA3-9C31-2B985C7C9223. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgromadzenie może powoływać komisje stałe lub komisje doraźne, określając delegatów wchodzących
w skład Komisji, w tym Przewodniczącego i jego zastępców, przedmiot i zakres działania, a w przypadku
komisji doraźnych także czas, na który Komisja została powołana (§ 21 ust. 1 Statutu).

Zgodnie z art. 259 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych, Zarząd jednostki
samorządu terytorialnego może, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji właściwej do spraw budżetu
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, dokonać zmiany przeznaczenia rezerwy celowej.
W związku z tym powinna zostać powołana Komisja, która będzie właściwa do spraw budżetu.

Wraz z zakończeniem kadencji wójtów, burmistrzów, prezydentów osoby te przestały pełnić funkcję
delegata Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a co za tym idzie przestały również pełnić
wszelkie funkcje i stanowiska w Zgromadzeniu GZM.

W związku z powyższym istnieje konieczność powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu
i Finansów w tym jej Przewodniczącego i Zastępcy.

Id: 43B639AA-29DB-4EA3-9C31-2B985C7C9223. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-699521816

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  24 kwietnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 43B639AA-29DB-4EA3-9C31-2B985C7C9223. Podpisany Strona 2




